4

[image: ][image: gerb_cv6]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15/09/2023  № 871

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.02.2022 № 84    «О создании спасательных служб гражданской обороны на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,                утверждении Положения о спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области               и признании утратившими силу некоторых правовых актов Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения                 о гражданской обороне в Российской Федерации», приказами МЧС России от 23.12.2005           № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», от 14.11.2008 № 637 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», от 18.12.2014 № 701                               «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях выполнения мероприятий гражданской обороны и приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.02.2022 № 84 «О создании спасательных служб гражданской обороны на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждении Положения о спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»  (в ред. от 15.03.2023 № 222) следующие изменения:
-  приложение № 2 «Состав спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.О. Таистова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области С.А. Хазова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области 	                              А.А. Терлецкий

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от 15/09/2023 № 871

	Приложение № 2
УТВЕРДЕН
постановлению Администрации
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
от 18.02.2022 № 84

Состав
спасательных служб гражданской обороны муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области

	№ пп
	Наименование спасательной службы
	Наименование организации, на базе которой создается спасательная служба
	Начальник спасательной службы
	Организации, входящие в спасательную службу

	1
	Медицинская
	ФГБУЗ МСЧ     № 135 ФМБА России
	Азаренков А.В.
	ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России

	2
	Противопожарная
	15 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»
	Степеренков С.А.
	15 ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»

	3
	Оповещения и связи
	Управление по делам ГО и ЧС
	Лобасов Л.Л.
	ЕДДС Управления по делам     ГО и ЧС

	4
	Охраны общественного порядка
	ОМВД России по
г. Десногорску
	Гришин Ю.А.
	ОМВД России по
г. Десногорску

	5
	Энергетики и светомаскировки
	АО «ЭлС»
	Ольховиков С.А.
	АО «ЭлС»

	6
	Коммунально-техническая, убежищ и укрытий
	МУП «ККП»
МО «город Десногорск» Смоленской области
	Воронцов А.К.
	МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области
ООО «САЭС - Сервис»
Служба благоустройства
МУП БПК «Латона»
Десногорский филиал ООО «АтомТеплоЭлектроСеть»

	7
	Торговли и питания
	ООО «САЭС - Сервис»

	Туманов А.П.
	ООО «САЭС - Сервис»
ИП Галкова О.П.
ООО «Торгсервис»

	8
	Захоронения трупов людей и животных в военное время
	Служба благоустройства
	Алейников А.Н.
	Служба благоустройства
МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области
Десногорский филиал ОГБУВ «Госветслужба»
ОМВД России по г. Десногорску
ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России
МРУ № 135 ФМБА России
ФГБУЗ ЦГиЭ № 135 ФМБА России
Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	9
	Автодорожная
	Служба благоустройства
	Алейников А.Н.
	Служба благоустройства
ЭЦМ – Смоленск
МУП «ККП» МО «город Десногорск» Смоленской области
ООО «Полимер»
АО «ЭлС»
ООО «СмоленскТеплоКор»
ООО «ДПЗ»
ООО «Стройтехиндустрия»
МБУДО «Спортивная школа»     г. Десногорска

[bookmark: _GoBack]
image2.png

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ